ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 февраля 2011г № 08
Об утверждении показателей определения

автомобильных дорог общего пользования

муниципального образования Сабское

сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области, предназначенных

для решения вопросов местного значения.

               В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Постановлений Правительства Российской Федерации от 24.12.1991г №61 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», от 11.04.2006г №209 « О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Сабское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок установления показателей определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения Сабского сельского поселения.(Приложение1)

2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации МО

Сабское сельское поселение                                  Э.Б.Сельдерханов

Приложение 1

к постановлению Главы

администрации МО

Сабское сельское поселение

От  08 февраля2011г № 08
ПОРЯДОК

установления показателей определения автомобильных дорог

общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения

 Сабского сельского поселения

1.Настоящий порядок рекомендуется для использования при определении показателей определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения Сабского сельского поселения.

2.Автомобильными дорогами общего пользования местного значения Сабского сельского поселения считаются автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов Сабского сельского поселения, находящиеся в собственности сельского поселения, и обеспечивающие исполнение органом местного самоуправления полномочий поселенческого характера, а также жизнедеятельность населения на территории Сабского сельского поселения.

3. К автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сабского сельского поселения  не могут относиться автомобильные дороги федерального значения, автомобильные дороги регионального значения, автомобильные дороги межмуниципального значения и частные автомобильные дороги.
4.Основными показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Сабского сельского поселения являются:

1) начальная и конечная точки указанных автомобильных дорог располагаются в границах сельского поселения;

2) указанные автомобильные дороги располагаются в пределах границ населенных пунктов Сабского сельского поселения;

3)указанные автомобильные дороги предназначены для транспортного сообщения внутри населенных пунктов в границах Сабского сельского поселения, а также для проезда на территории традиционного природопользования населения, к местам массового отдыха и досуга населения, промышленным и иным объектам местного значения, местам захоронения, а также для решения других вопросов местного значения Сабского сельского поселения.